
Zpráva o činnosti ZO ČSV Křivoklát za uplynulé období 2024 

V roce 2024 byl zvolen nový výbor ZO ve složení předseda př. František Bureš, který je 

zároveň členem výboru OO Rakovník, místopředsedkyně př. Eliška Šretrová, jednatel př. Jan 

Rajský, pokladník př. Lenka Egertová a referent pro nákazy př. Pavel Moucha. Byla zvolena i 

Kontrolní komise ZO ve staronovém složení předseda př. Miroslav Pecha, členové př. 

Mariana Dukátová a př. Lukáš Vokoun. Sídlo je stále Křivoklát 166. Výbor jako celek se sešel 

pouze v lednu, jinak spolu členové komunikovali pouze na dálku, co bylo potřeba, řešili 

členové výboru po telefonu a e-mailu. Rok 2025 je v ČSV volebním rokem (naše ZO to má 

historicky o jeden rok posunuté). V prosinci 2025 se bude konat XII. Sjezd ČSV, kterému 

budou předcházet okresní konference. Na konferenci OO Rakovník volíme delegáty. 

Dotace 1. D pro rok 2025 by měla být přiznána do konce ledna, zatím se tak nestalo. 

Příspěvky na rok 2025 naopak byly splatné do konce listopadu 2024. ZO uhradila příspěvky 

RV ČSV za všechny členy ZO. Většina členů své příspěvky uhradila ještě před koncem 

listopadu, nebo do konce roku, zůstalo jen pár dlužníků. Nově byl v loňském roce 

zprovozněn Portál včelaře, kde může každý včelař po registraci žádat elektronicky o dotace, 

vyplnit statistiku a podat hlášení do IZR. Portál včelaře je velmi jednoduchý na ovládání, 

navíc je propojen s centrální evidencí včel IZR, a tak má každý kontrolu, že má vyplněno vše 

jak má být a předejde se případnému zamítnutí nebo krácení dotace.     

V současnosti má naše ZO 50 řádných členů, z toho 46 aktivních včelařů, k tomu má zde 

včelstva dalších 11 členů jiných ZO a 9 neorganizovaných včelařů. Celkem zde mají včelaři 

umístěno 670 včelstev, což je zhruba o 100 méně, než v roce 2024 a o 200 méně než v roce 

2023. O ukončení členství požádali př. Václav Jelínek a př. Tereza Konvalinková.  

Aktuální informace naší ZO jsou uvedeny na našem webu www.vcelari-krivoklat.cz, kde 

informace aktualizuje př. Jan Rajský. 

Přiznaný výnos medu v loňském roce byl 6,5 t, což představuje 13 kg/ včelstvo. Celkově je 

pokles produkce 17% proti roku 2023. Snížil se ale i počet včelstev o 8% a výnos i výnos na 

včelstvo. Celkový je na území naší ZO umístěno 670 včelstev, tj. o cca 100 méně, než v roce 

2023 a o cca 200 méně, než v roce 2022. Výnos vosku byl 260 kg a počet odchovaných 

matek 46. Ne všichni však vyplňují odpovědně statistiku. 

 

Dne 25. 1. 2025 

jednatel př. Jan Rajský 

 

http://www.vcelari-krivoklat.cz/

